
Stadtbibliothek Saarlouis 
Gebührenkurzübersicht 

Stand 01.06.2009 
 

I. Anmeldung 
a) Anmeldegebühr u. Erstausstellung des Leseausweises                  1 € 

(einmalig) 
b) Neuausstellung eines Leseausweises                                                 4 € 

(z.B. bei Verlust) 
II. Ausleihe 

 
Ausleihgebühr (Jahrespauschale)                                                          10 € 
 
Familien mit minderjährigem Kind                                                         15 € 
 
Für Schüler, Studenten, Zivil- und Grundwehrdienstleistende           5 € 

sowie Inhaber des Sozialpasses 
 
Kinder- u. Jugendbücher sind kostenlos auszuleihen   

 
III. Fristüberschreitung 

 
Versäumnisgebühr 
(pro Öffnungstag und Medium) 
 
a) Erwachsene und Jugendliche                                                         0,25 € 

 
b) Kinder bis zum vollendeten 12. Lebensjahr                                 0,10 € 

 
c) DVD und CD-ROM:                                                                           1,50 € 

(für alle, auch für Kinder unter 12 Jahren) 
(Mehrfach DVDs und CD-ROMs zählen auch mehrfach) 

 
IV. Sonderleistungen 

Vorbestellung:                                                                                              1 € 
 
Diese Gebühren sind Richtwerte. Im Einzelfall kann es, z.B. wegen erhöhten 
Bearbeitungsaufwands, zu höheren bzw. weiteren Gebühren kommen. 
Dieser Auszug dient nur zur Übersicht, er ist weder vollständig, noch 
rechtsbindend. 
Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

 


